[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21.12.2018

     с. Вольно – Надеждинское

№ 591
Об утверждении перечня видов обязательных работ и перечня мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Надеждинского муниципального района в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, Уставом Надеждинского муниципального района, постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 17.05.2012 № 904 «Об утверждении Порядка определения мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на территории Надеждинского муниципального района», в целях определения видов обязательных работ и перечня мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ, администрация Надеждинского муниципального района.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Перечень видов обязательных работ (Приложение №1).

1.2. Перечень объектов, расположенных на территории Надеждинского муниципального района, для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ (Приложение №2).
1.3. Перечень  объектов, расположенных на территории Надеждинского муниципального района, для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ (Приложение №3).
2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего вопросы социально-экономического развития.
И.о. главы администрации

Надеждинского  муниципального района                                                 Ж.М. Аркадьева
   Приложение №1

                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                          Надеждинского муниципального

                                                                                          района

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. Благоустройство и озеленение территории.

2. Благоустройство и уборка автобусных остановок.
3.Уборка тротуаров и пешеходных дорожек.
4. Уборка снега.

5. Подсыпка гравия и песка.

6. Погрузочно-разгрузочные работы.

7. Земляные работы.

8. Санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок мусора и бытовых отходов.

9. Уборка помещений, лестничных площадок жилых домов.
10.Уборка производственных помещений.

        11. Выполнение ремонтных работ.

        12. Прочие работы по благоустройству.

                                                             Приложение №2

                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                         Надеждинского муниципального

                                                                                  района

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, расположенных на территории Надеждинского  муниципального района, для отбывания осужденными уголовного наказания в виде обязательных работ сроком 60-480 часов (не свыше 4 часов в день)
	Наименование

организации

(объекта)
	Адрес

организации,

номер телефона
	Выделяемое

кол-во

рабочих мест
	Предполагаемое

трудоиспользова-ние в выходные дни

	1. КГБУЗ «Надеждинская центральная районная больница»

	с. В - Надеждинское,
ул. Пушкина, 61,
(42334) 2-07-25

	1
	единичные случаи

	2. ООО «Морское снабжение»
	п. Девятый Вал,

ул. Ленина 1, кор.2, (42334) 2-43-50,
2-43-51, 2-43-52

	1
	единичные случаи

	3. МКУ «Хозяйственное организационно - территориальное управление»
	с. В - Надеждинское,

ул. Пушкина, 51,
(42334) 2-41-01

	7
	единичные случаи

	4. МКУ «Хозяйственное управление администрации Тавричанского сельского поселения»

	п. Тавричанка,

ул. Осипенко, 1а,
(42334) 2-51-85

	2
	единичные случаи

	5. Администрация Раздольненского сельского поселения  Надеждинского муниципального района
	п. Раздольное,
ул. Лазо, 269,
(42334) 3-34-79
	без ограничений
	единичные случаи

	6. МКУ «Хозяйственное управление администрации Надеждинского муниципального района»

	с. В - Надеждинское,

ул. Пушкина, 59а,
(42334) 2-02-42

	1
	единичные случаи

	7. ИП Бондарчук А.А.

ТЦ «Стройматерилы»

	п. Новый,

ул. Первомайская,
1а,
89502851340
	без ограничений
	единичные случаи

	8. ИП Глава КФХ
Корхмазян Г.А.

	п. Раздольное, 9208 км, 8/1
89146565718
	3
	единичные случаи

	9. ООО «Примполимер»

 (по согласованию с генеральным директором)
	с. Кипарисово,

ул. Советская, 17-г,
(42334) 2-43-01

	2
	единичные случаи

	10. МБУ «Центр культуры и досуга Надеждинского муниципального района»

	с. В - Надеждинское,
ул. Р. Дрегиса, 5,
(42334) 2-08-26
	2
	единичные случаи

	11. ООО «ЖКХ «Раздольное»

	с. Раздольное,

ул. Ленинская, 10-2,
89089940606

	без ограничений
	единичные случаи

	12. МБУ «Надеждинский центр культуры и досуга»
п. Новый

	п. Новый,
ул. Ленина, 1,
(42334) 3-75-36

	2
	единичные случаи

	13.Администрация Раздольненского сельского поселения Надеждинского муниципального района

	п. Раздольное,

ул. Лазо, 269,
(42334) 3-34-79
	без ограничений
	единичные случаи

	14. ООО «Ника-Марин»

	п. Раздольное,
ул. Чапаева,2

	6
	единичные случаи

	15. ИП Глава КФХ
 Меньщикова С.А.
	п. Соловей Ключ,
ул. Урбанского,
15-14,
89143417177

	5
	единичные случаи

	16. КГУП «Примтеплоэнерго» Артемовский филиал тепловой район «Центральный»
	с. В - Надеждинское,

ул. Пушкина, 28а
	5
	единичные случаи

                                                                                                                            Приложение №3

                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                          Надеждинского муниципального

                                                                                  района

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов, расположенных на территории Надеждинского  муниципального района,

для отбывания осужденными уголовного наказания в виде исправительных  работ сроком от 2 месяцев до 2-х лет

	Наименование

организации

(объекта)
	Адрес

организации,

номер телефона
	Выделяемое

количество

рабочих мест
	Предполагаемое трудоиспользование в выходные дни

	1. ООО «Морское снабжение»

	п. Девятый Вал,

ул. Ленина 1, кор.2 (42334) 2-43-50,
2-43-51, 2- 43-52
	1
	единичные случаи

	2. ИП Бондарчук А.А.

ТЦ «Стройматерилы»
	п. Новый,

ул. Первомайская,1а,
89502851340

	1
	единичные случаи

	3. ИП Глава КФХ Корхмазян Г.А.

	п. Раздольное,

9208 км, 8/1,
89146565718

	4
	единичные случаи

	4. ООО «Ника-Марин»

	п. Раздольное,

ул. Чапаева,2

	По

согласованию
	единичные случаи

	5. ИП Глава КФХ

Меньщикова С.А
	п. Соловей Ключ,
 ул. Урбанского, 15-14, 89143417177

	5
	единичные случаи